
CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG CỦA

DỰ ÁN CAO ỐC BẢO GIA

Địa điểm: số 184, đường Lê Đại Hành, phường 15, quận 11, thành phố
Hồ Chí Minh

Thành phố Hồ Chí Minh, tháng 02 năm 2023





CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 1

MỤC LỤC
MỤC LỤC 1
DANH MỤC BẢNG BIỂU 3
DANH MỤC HÌNH 4
CHƯƠNG I 5
THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ 5
1.1. Tên chủ cơ sở ........................................................................................................ 5
1.2. Tên cơ sở ............................................................................................................... 5
1.3. Công suất, công nghệ, sản phẩm sản xuất của cơ sở ............................................6
1.3.1. Quy mô, công suất hoạt động của cơ sở ............................................................6
[...]
3 Tầng hầm 1,2, 3 Nước mưa từ các sàn tầng
hầm 1 theo hệ thống mương
thu nước mưa dẫn vào hệ
thống ống PVC, đường kính
ống θ100mm và tự thoát
xuống hố ga tại tầng hầm 3.

-Kết cấu ống: ống PVC
-Kích thước ống:
θ100mm

(Nguồn: Công ty Cổ phần Gia Bảo. 2022)

b. Thu gom, thoát nước mưa cho Trung tâm thương mại và văn phòng (lô 2, diện tích
5.500m2)

Nước mưa từ các tầng mái của Tòa nhà qua hệ thống các phễu thu gom dẫn vào hệ
thống các đường ống PVC đường kính ống θ60mm và θ75mm được bố trí dọc theo các
tầng tòa nhà và tự thoát vào hố ga thoát nước mưa được (bản vẽ ống thoát nước mưa
trục đứng, phụ lục đính kèm).



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 16

Hệ thống thoát nước mưa xung quanh cơ sở Hố ga thu nước mưa tại cơ sở
3.1.2 Thu gom, thoát nước thải sinh hoạt
a. Công trình thu gom nước thải sinh hoạt
 Thu gom nước thải sinh hoạt tại Trung tâm thương mại và căn hộ (lô 1, diện tích
11.067m2)
Toàn bộ nước thải sinh hoạt từ bồn cầu, âu tiểu theo hệ thống ống nhánh thoát phân

PVC, đường kính θ100mm vào Hệ thống ống chính thoát phân PVC đường kính
θ150mm có lắp đặt hệ thống thông tắc phân nối với hệ thống ống thông hơi từ các tầng
Tòa nhà xuống bể tự hoại xử lý sơ bộ trước khi dẫn vào Trạm xử lý nước thải công suất
300 m3/ngày. đêm để xử lý.

Toàn bộ nước thải sinh hoạt từ các lavabo, nước thải tắm giặt theo hệ thống ống
nhánh thoát nước thải PVC, đường kính θ100mm, θ60mm vào hệ thống ống chính thoát
nước thải PVC, đường kính θ150mm có lắp đặt các ống thông tắc nối với hệ thống ống
thông hơi từ các tầng Tòa nhà xuống bể gom nước thải của Trạm xử lý nước thải công
suất 300 m3/ngày. đêm để xử lý.

Chi tiết nối ống trục đứng và nhánh ống thoát phân, chi tiết nối ống trục đứng và
ống thông hơi (Sơ đồ chi tiết thoát nước sinh hoạt (Khối A, khối B), đính kèm phụ lục)
 Thu gom nước thải sinh hoạt tại Trung tâm thương mại và văn phòng (lô 2, diện
tích 5.500m2)
Toàn bộ nước thải sinh hoạt từ bồn cầu, âu tiểu theo hệ thống ống nhánh thoát phân

PVC, đường kính θ114mm vào Hệ thống ống chính thoát phân PVC đường kính
θ160mm kết nối với hệ thống thông hơi thoát phân θ114mm từ các tầng Tòa nhà xuống
bể tự hoại để xử lý sơ bộ trước khi dẫn vào Trạm xử lý nước thải công suất 400 m3/ngày.
đêm.

Toàn bộ nước thải sinh hoạt từ các lavabo, nước thải tắm giặt theo hệ thống ống
nhánh thoát nước thải PVC, đường kính θ114mm vào hệ thống ống chính thoát nước
thải PVC, đường kính θ140mm kết nối với hệ thống các ống thông hơi nước thải
θ114mm từ các tầng Tòa nhà xuống bể gom nước thải của Trạm xử lý nước thải công
suất 400 m3/ngày. đêm để xử lý.

Chi tiết nối ống trục đứng và nhánh ống thoát phân, chi tiết nối ống trục đứng và
ống thông hơi.

(Bản vẽ trục đứng thoát nước, Bản vẽ thoát nước thải tầng hầm mặt đứng, đính kèm
phụ lục)



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 17

Đường ống thu gom nước thải Nước thải được dẫn về bể tách dầu

b. Công trình thoát nước thải
 Thoát nước thải sinh hoạt cho Trung tâm thương mại và căn hộ (lô 1, diện tích

11.067m2)
Nước thải sinh hoạt sau xử lý tại Trạm xử lý nước thải công suất 300 m3/ngày. đêm

đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt QCVN 14: 2008/BTNMT, cột
B sẽ được bơm thoát ra hố ga nước thải qua hệ thống ống STK 150mm.
 Thoát nước thải sinh hoạt tại Trung tâm thương mại và văn phòng (lô 2, diện tích
5.500m2)
Nước thải sinh hoạt sau xử lý tại Trạm xử lý nước thải công suất 400 m3/ngày. đêm

đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt QCVN 14: 2008/BTNMT, cột B
sẽ được bơm thoát ra hố ga nước thải qua hệ thống ống STK 150mm.

Đồng hồ đo lưu lượng của trạm 300
m3/ngày – Khu C

Đồng hồ đo lưu lượng của trạm 400
m3/ngày – Khu AB



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 18

c. Điểm xả nước thải sau xử lý
Bảng 3. 2 Điểm xả nước thải sau xử lý của Tòa nhà

TT Tên điểm xả thải Tọa độ vị trí xả
thải

Nguồn tiếp nhận
nước thải

1

Hố ga tiếp nhận nước thải sau xử lý -
Trạm xử lý nước thải công suất 300
m3/ngày (trước khi thoát vào hệ thống
cống thoát khu vực)

X(m):598.851;
Y(m):1.190.588. Kênh Tàu Hủ

2

Hố ga tiếp nhận nước thải sau xử lý -
Trạm xử lý nước thải công suất 400
m3/ngày (trước khi thoát vào hệ thống
cống thoát khu vực)

X(m):598.869;
Y(m):1.190.568. Kênh Tàu Hủ

(Nguồn: Công ty Cổ phần Gia Bảo. 2022)

Vị trí xả thải của trạm 400 m3/ngày – Khu
AB – Hố ga tiếp nhận ngay mặt đường Lê

Đại Hành

Vị trí xả thải của trạm 300 m3/ngày –
Khu C – Hố ga tiếp nhận ngay phía sau

khu nhà C



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 19

d. Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải
 Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải cho Trung tâm

thương mại và căn hộ (lô 1, diện tích 11.067m2)

Hình 3. 1 Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải cho Trung tâm
thương mại và căn hộ (lô 1, diện tích 11.067m2)
 Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải cho Trung tâm

thương mại và căn hộ (lô 1, diện tích 11.067m2)

Hình 3. 2 Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải cho Trung tâm
thương mại và căn hộ (lô 1, diện tích 11.067m2)

3.1.3 Xử lý nước thải
a. Mô tả từng công trình xử lý nước thải
 Công trình xử lý nước thải 300 m3/ngày
Lượng nước thải sinh hoạt phát sinh tại thời điểm hiện tại theo thiết kế của hệ

thống xử lý nước thải là 300 m3/ngày được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại. Nước thải từ

Nước thải
từ bồn cầu, bồn tiểu
(xử lý bể tự hoại)

Hố ga tập trung

Nước thải sinh hoạt từ
bồn rửa tay, rửa sàn

Nước mưa

Hệ thống thoát nước
mưa cục bộ

Hệ thống thu gom
nước mưa cục bộ

Kênh Tàu HủTrạm xử lý nước thải
300 m3/ngđ

Hệ thống thoát nước
thải

Nước thải
từ bồn cầu, bồn tiểu
(xử lý bể tự hoại)

Hố ga tập trung

Nước thải sinh hoạt từ
bồn rửa tay, rửa sàn

Nước mưa

Hệ thống thoát nước
mưa cục bộ

Hệ thống thu gom
nước mưa cục bộ

Kênh Tàu HủTrạm xử lý nước thải
400 m3/ngđ

Hệ thống thoát nước
thải



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 20

nhà vệ sinh (bàn cầu, âu tiểu, lavabo) sẽ đưa qua bể tự hoại 3 ngăn có ngăn lọc để xử
lý bằng công nghệ xử lý nước thải bằng bùn sinh học kỵ khí trước khi cùng với nước
thải phát sinh từ chậu rửa mặt, nhà tắm chảy vào hệ thống xử lý nước thải tập trung.

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm 2 chức năng: lắng và phân hủy cặn lắng, cặn
lắng được giữ lại trong bể từ 3-6 tháng, định kỳ được hút ra và vận chuyển đến vị trí ủ
làm phân compost. Dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ bị phân hủy,
một phần tạo thành các chất khí và một phần tạo thành các chất vô cơ hòa tan. Hiệu
quả xử lý nước thải sinh hoạt bằng bể tự hoại đạt 60 – 65% cặn lơ lửng SS và 20-40%
BOD. Nguyên tắc hoạt động của bể này là lắng cặn và phân hủy kỵ khí cặn lắng. Cấu
tạo bể tự hoại như sau:

Hình 3. 3 Cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn
Để hạn chế ảnh hưởng của nước thải sinh hoạt cũng như nước thải phát sinh từ

các hoạt động của TTTM, văn phòng và các nguồn khác đến môi trường xung quanh,
Công ty Cổ phần Bảo Gia đã đầu tư lắp đặt hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt theo
quy trình công nghệ sau:



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 21

Hình 3. 4 Sơ đồ công nghệ xử lý nước thải sinh hoạt công suất 300 m3/ngày.
Thuyết minh sơ đồ:

Nước thải phát sinh từ các khu chế biến thức ăn của Trung tâm Thương mại có
nhiễm lượng dầu mỡ lớn, sẽ được dẫn qua thiết bị tách dầu, sau đó nước thải được dẫn
vào hầm tự hoại

Nước thải phát sinh từ các q.uá trình vệ sinh của công nhân viên, của khách lưu
tới, của quá trình hoạt động trung tâm thương mại, từ nhà ăn và từ toilet,... sẽ theo hệ
thống thu gom tự chảy về hầm tự hoại 3 ngăn, sau đó tiếp tục chảy về bể điều hòa, bể
này được sục khí cưỡng bức bằng máy thổi khí có tác dụng điều hòa xáo trộn đều hàm
lượng các chất ô nhiễm phát sinh trong ngày, tránh sự lắng cặn trong bể, tránh hiện
tượng phân hủy kỵ khí tạo mùi hôi. Nước thải từ bể điều hòa chảy qua bể Aerotank.

Bể Aerotank là bể sinh học hiếu khí, trong bể sinh học các vi sinh vật hiếu khí sử
dụng oxy được cung cấp bởi máy thổi khí cưỡng bức phân bố đều bởi đĩa thổi khí,
chúng chuyển hóa các chất hữu cơ ô nhiễm hòa tan trong nước thải làm thức ăn và
hình thành vi sinh vật mới dưới dạng bùn hoạt tính lơ lửng, một phần thành khí CO2 và
H2O. Nước sau một thời gian lưu trong bể và được xử lý đạt tiêu chuẩn sẽ được dẫn
qua bể lắng để tách cặn.

Bể lắng sinh học, nước thải ra khỏi bể hiếu khí sinh học chảy tràn qua bể lắng sinh
học, bể lắng này có tác dụng lắng tách các bông bùn mang theo từ bể hiếu khí qua,
phần bùn nặng lắng xuống đáy bể, định kỳ được bơm tuần hoàn bùn về lại bể hiếu khí
để duy trì mật độ vi sinh xử lý, một phần bùn dư được bơm về bể chứa bùn bể tự hoại,
phần nước trong đi lên theo máng răng cưa phân phối và chảy qua bể khử trùng.



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 22

Tại bể khử trùng, hóa chất Chlorine được bơm định lượng vào bể khử trùng để
loại bỏ các vi sinh vật gây bệnh trước khi được bơm ra nguồn tiếp nhận. Nước thải ra
ngoài nguồn tiếp nhận đạt tiêu chuẩn cho phép Cột B theo Quy chuẩn QCVN
14:2008/BTNMT, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt.

Theo định kỳ, lượng bùn trong bể lắng một phần được bơm về bể sinh học hiếu
khí.

Sau thời gian nhất định, bùn từ bể tự hoại sẽ được xe hút bùn hút đi chôn lấp theo
quy định.
Bảng 3. 3 Thông số kỹ thuật thiết bị của trạm xử lý nước thải sinh hoạt công suất 300
m3/ngđ

TT Hạng mục
thiết bị

ĐVT Số
lượng

Xuất xứ Thông số kỹ thuật

1

Tấm lắng
lamen

Dạng khối 1 Liên doanh
CENRE VN

- Vật liệu: màu trắng trong,
nhựa không tái chế;
- Kích thước:
2000x500x500; - Tải trọng
bề mặt 2,6m3/m2.h

2

Giá thể sinh
học

Dạng khối 1 Liên doanh
CENRE VN

- Vật liệu: màu trắng trong,
nguyên liệu từ nhựa không
tái chế;
- Diện tích bề mặt tiếp xúc:
150 m2/m3

- Kích thước 1 module:
1000 x 500 x1000mm

3 Thiết bị hút
và phản ứng

Bộ 1 Liên doanh
CENRE VN

Vật liệu: thép sơn epoxy

4

Bơm nước Cái 1 Taiwan - Kiểu: ngang
- Lưu lượng: 3m3/h
- Cột áp: 5-7 mH2O
- Công suất:1/2 HP
- Cấp bảo vệ: IP68
- Được sơn phủ bằng epoxy
chống ăn mòn

(Nguồn: Công ty Cổ phần Gia Bảo. 2022)

Bảng 3. 4 Thông số kỹ thuật công trình của hệ thống xử lý nước thải công suất 300
m3/ngđ

TT Công trình bể Số lượng Kích thước Vật liệu, cao trình
bể

1 Hầm tự hoại A1 9,6x3,7x3,7 BTCT, chống thấm,



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 23

TT Công trình bể Số lượng Kích thước Vật liệu, cao trình
bể

âm hoàn toàn

2 Hầm tự hoại A2 1 3,95x3,7x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

3 Hầm tự hoại A3 1 3,95x3,7 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

4 Hầm lắng tự hoại A4 1 3,325x3,7 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

5 Hầm lắng tự hoại A5 1 3,325x3,7 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

6 Hầm lắng tự hoại A6 1 4,35x3,325 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

7 Hầm lắng tự hoại A7 1 8,6x2,825 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

8 Bể điều hòa B1 1 3,325x2,825
x3,7x

BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

9 Bể điều hòa B2 1 3,325x3,325
x3,7x

BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

10 Bể điều hòa B3 1 3,95x3,3,25 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

11 Bể hiếu khí C1 1 8,6x3,325 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

12 Bể hiếu khí C2 1 8,6x3,95 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

13 Bể hiếu khí C3 1 8,6x3,95 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

14 Bể lắng D1/D2 1 3,95x 3,7 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

15 Bể khử trùng E 1 4,35x3,325 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

16 Bể chứa bùn F1 1 4,45x4,35 x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

(Nguồn: Công ty Cổ phần Gia Bảo. 2022)



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 24

Bể tách dầu Tủ điều khiển và thiết bị của trạm 300
m3/ngày – Khu C

Thiết bị, bồn chứa hóa chất của trạm 300
m3/ngày – Khu C

Nắp thăm tiêu biểu tại 1 bể điều hòa của
trạm 300 m3/ngày – Khu C

 Công trình xử lý nước thải 400 m3/ngày
Nước thải sinh hoạt của các hộ dân trong tòa nhà được hệ thống đường ống dẫn

xuống các hầm tự hoại. Tại đây, nước thải chảy tràn qua bể điều hòa. Bể này có nhiệm
vụ điều hòa lưu lượng và nồng độ các chất ô nhiễm trong nước thải. Tại bể này, nước
thải sẽ được làm thoáng sơ bộ bằng khí nén được cấp từ máy thổi khí. Hệ thống sục khí
có tác dụng khuấy trộn nước thải chống cặn lắng trong bể. Sau đó, nước thải được bơm
sang bể sinh học hiếu khí bậc 1, sau đó qua bể Anoxic và tiếp tục qua bể sinh học hiếu
khí bậc 2.

Trong bể thiếu khí, hầu như không có thành phần oxy nhưng nó chứa nhiều nitrit và
nitrat hoặc có sự cấp vào đáng kể của Nitrat. Bể này chủ yếu dùng sinh học khử nito vì
trong bể không có oxy sẽ cho phép laoij vi khuẩn không đa photpho nhằm sử dụng nitrat
là thành phần nhận điện tử, biến chúng thành nito.

Còn trong bể hiếu khí sẽ diễn ra quá trình nitrat hóa tạo nitrit, nitrat (NO2-, NO3-) để
bổ sung cho bể thiếu khí giúp thực hiện quá trình khử nitrat.Trong bể hiếu khí, một
lượng không khí được cấp vào nhờ hệ thống sục khí giúp cho vi sinh vật hấp thụ oxy để
phân giải chất hữu cơ.

Nước thải ra khỏi bể hiếu khí có hàm lượng bông bùn lơ lửng lớn (bùn hoạt tính)
được dẫn sang bể lắng I để tách bùn. Các bông bùn sẽ được lắng triệt để tại đây. Một
phần bùn hoạt tính sẽ được bơm tuần hoàn trở lại bể hiếu khí bậc 1, bậc 2 để tăng hiệu
quả quá trình khử photpho, còn một phần bùn dư sẽ được đưa về hầm tự hoại. Nước sau
khi qua bể lắng được dẫn qua máng trộn với hóa chất là Clorine rồi được đưa vào bể tiếp
xúc để khử trùng nước thải trước khi thải ra ngoài môi trường tiếp nhận đạt QCVN
14:2008/BTNMT, cột B.



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 25

Hình 3. 6 Sơ đồ quy trình công nghệ xử lý nước thải sinh hoạt công suất 400 m3/ngđ
Bảng 3. 4 Thông số kỹ thuật trạm xử lý nước thải sinh hoạt công suất 400 m3/ngđ

TT Hạng mục
thiết bị

ĐVT Xuất xứ Thông số kỹ thuật

1 Tấm lắng
lamen

m3 Liên doanh
CENRE VN

- Chất liệu: nhựa
- Màu sắc: trắng, xanh, đen
- Kích thước cơ bản: 1000*550mm
- Nhiệt độ làm việc > 500C
- Áp suất làm việc: 1-1,5bar
- Độ nghiên ống: 350 – 600

- Diện tích bề mặt >200 – 220
m2/m3

2 Giá thể
sinh học

m3 Liên doanh
CENRE VN

- Chất liệu: nhựa
- Màu sắc: trắng, xanh, đen
- Dạng: hình cầu
- Diện tích tiếp xúc: 180 m2/m3

- Đường kính: 50-100mm

(Nguồn: Công ty Cổ phần Gia Bảo. 2022)



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 26

Bảng 3. 4 Thông số kỹ thuật công trình của hệ thống xử lý nước thải công suất 400
m3/ngđ

TT Công trình bể Số lượng Kích thước Vật liệu, cao trình
bể

1 Hầm tự hoại A1 1 6,0x4,7x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

2 Hầm tự hoại A2 1 6,0x3,4x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

3 Hầm tự hoại A3 1 6,0x6,3x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

4 Hầm lắng tự hoại A4 1 5,7x3,4x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

5 Hầm lắng tự hoại A5 1 3,015x6,3x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

6 Hầm lắng tự hoại A6 1 3,015x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

7 Hầm lắng tự hoại A7 1 3,015x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

8 Bể chứa BC1 1 8,715x6,3x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

9 Bể chứa BC2 1 4,612x6,3x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

10 Bể chứa BC3 1 5,670x7,788x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

11 Bể tách dầu DM 1 5,7x1,0x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

12 Bể điều hòa 01 1 5,7x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

13 Bể điều hòa 02 1 5,7x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

14 Bể sinh học 01 1 3,3x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

15 Bể sinh học 02 1 3,3x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

16 Bể sinh học 03 1 3,3x5,1x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

17 Bể sinh học 04 1 1,312x5,1x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

18 Bể sinh học 05 1 3,158x6,3x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

19 Bể sinh học 06 1 6,8x6,3x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

20 Bể lắng 01 1 6,8x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

21 Bể lắng 02 1 6,8x3,894x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn



CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO GIA 27

TT Công trình bể Số lượng Kích thước Vật liệu, cao trình
bể

22 Bể khử trùng KT01 1 3,158x6,3xx3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

23 Bể khử trùng KT02 1 3,158x6,3xx3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

24 Bể chứa bùn BB 1 5,7x6,3x3,7 BTCT, chống thấm,
âm hoàn toàn

(Nguồn: Công ty Cổ phần Gia Bảo. 2022)

Tủ điện Bơm nước thải đầu ra Tủ điều khiển và thiết bị của trạm 400
m3/ngày – Khu AB

Thiết bị, bồn chứa hóa chất của trạm 400
m3/ngày – Khu C

Nắp thăm tiêu biểu tại 1 bể điều hòa của
trạm 400 m3/ngày – Khu AB

b. Các thiết bị, hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục (nếu có)
Cơ sở không thuộc đối tượng phải lắp quan trắc tự động, liên tục. .